
  
Na Hřebenkách 737/5,  150 00 Praha 5  

 

S t r á n k a 1 | 3  

 
 

SMĚRNICE Č. 9/2023 

VYHLEDÁVÁNÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. „O SVOBODNÉM 

PŘÍSTUPU K INFORMACÍM“ 

Účinnost: 1.10.2023 V Praze dne: 30.9.2023 

Počet stran: 3 Zpracovala: Simona Kronďáková 

Aktualizace:  Schválil: Ing. Jiří Procházka 

Přílohy: 1 

Závazný pro: všechny zaměstnance 

Nahrazuje: 

 

Palata - Domov pro zrakově postižené (povinný subjekt) má povinnost shromažďovat a poskytnout 

informace na základě žádostí o informace dle zák. č. 106/1999 Sb. 

Vzhledem k tomu, že se jedná v našich podmínkách o časově náročné činnosti, které se objektivně 

vymykají běžnému poskytování informací a nelze je považovat za běžnou součást obvyklé agendy 

Domova, stanovuji ve smyslu 17 informačního zákona zpoplatnění těchto služeb. 

CENÍK (sazebník za poskytnutí a vyhledávání mimořádně rozsáhlých informací 

250,-Kč. za každou započatou hodinu x počet hodin práce. 

 

 

 

 

  ……………………………… 

     Ing. Jiří Procházka 

ředitel  



  
Na Hřebenkách 737/5,  150 00 Praha 5  

 

S t r á n k a 2 | 3  

 
 

Příloha č. 1 - Sazebník pro poskytování informací ke Směrnici o svobodném přístupu 

k informacím 

 Podle § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, stanovuji za účelem náhrady nákladů spojených s pořízením kopií, opatřením technických 

nosičů dat a s odesláním informací žadateli tento sazebník úhrad, na jehož základě bude požadována 

úhrada za poskytování informací:  

1. Sazba za vyhledání informace a její zpracování za účelem poskytnutí  

(1) Sazba za vyhledání informace a její zpracování za účelem poskytnutí při mimořádně rozsáhlém 

vyhledávání činí 250 Kč za každou hodinu práce jednoho zaměstnance.  

(2) O mimořádně rozsáhlé vyhledávání jde tehdy, přesáhne-li doba práce jednoho zaměstnance na 

vyhledání informací jednu hodinu.  

2. Sazba za pořízení kopií  

(1) Sazba za pořízení černobílé kopie nebo tisku činí 2 Kč za jednu tiskovou stranu listu A4.  

(2) Sazba za pořízení barevné kopie nebo tisku činí 15 Kč za jednu tiskovou stranu listu A4. 

(3) Při větších formátech kopie či tisku se sazby adekvátně násobí. 

 

3. Sazba za nosič dat  

Sazba za datové CD činí 15 Kč za 1 kus.  

 

4. Sazba za odeslání informací žadateli  

(1) Poštovné se předepisuje v plné výši dle skutečnosti.  

(2) Informace se poštou odesílají doporučeně, případně doporučeně do vlastních rukou s návratkou, 

je-li nutný doklad o doručení.  

5. Společná ustanovení  

(1) V případě, že celková výše úhrady bez nákladů na poštovní služby nepřesáhne 250 Kč, úhrada 

se nepožaduje.  

 



  
Na Hřebenkách 737/5,  150 00 Praha 5  

 

S t r á n k a 3 | 3  

 
 

 

(2) Ustanovení odstavce 1 neplatí v případě, že výše nepožadovaných úhrad za poskytnutí  

informací témuž žadateli nebo na základě žádostí téhož žadatele za poslední tři měsíce přesáhne 200 

Kč bez nákladů na poštovní služby.  

(3) Platba úhrady nákladů se provádí na základě oznámení žadateli před poskytnutím informace 

bezhotovostně na účet Palaty – Domova pro zrakově postižené, konstantní symbol 2987, variabilní 

symbol 9887, nebo osobně v hotovosti do pokladny Palaty – Domova pro zrakově postižené.  

(4) Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, jeho 

žádost bude odložena (§ 17 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím).  

  

 

 


